Tercia ratio idulgētie p̄mprioris. Quia Hie  
ro. dīc dīc. Quia diuinitas inq̄ natura  
clemētē ē p̄ pia magisq̄ ad indulgētiā p̄na q̄ ad  
vindictā. In h̄i⁹ signū misericordia dīc nulli ne  
get p̄cīte ut debz. Un̄ ps. lxxvii. Tu at dñe sua  
uis et mīc et multe misericordie oībo inuocatibus  
te. Sz vindictā differt vīq̄ ad morētē cū pec  
cator demerere. Quarta rō licētē largior⁹. q̄a  
dīc largiorē licētē dedit misericordia et sua clemētia  
q̄ puniōi ex iusticia. et b̄ declarat sic. P̄t̄o quia  
ut Hiero. sup̄ Jonā dīc. De⁹ misericordia par⁹ est  
saluare clemētia q̄s nō p̄t̄ saluare iusticia. Hec  
ille. In h̄i⁹ signū ut possim⁹ euadere licētē eter  
nā penā et q̄seq̄ misericordia dīc dedit nobis ange  
lop̄ mīsteria et p̄t̄cōes et sc̄ōes itercessōes. et p̄  
cipue mītem misericordie Mariā. Sic em̄ pl̄imē  
euadūt ex iusticie manu. p̄t̄ de Traiano et alijs  
p̄ sc̄ōs liberat. Scđo q̄r dīc fm iusticiā nō p̄t̄  
nisi illuz q̄ demeruit p̄ p̄cī puniri dānare. nec  
p̄t̄ pl̄o punire nisi q̄ntū demeruit ille. h̄ fm mī  
sericordia licētē et libere p̄t̄ oēm boiez p̄t̄cōez q̄  
nibil meruit querere et sic saluare. et tētā iustum  
pl̄o q̄ meruerit p̄mīare. Sz et licet p̄ misericordia  
oia facere q̄ dīc vult; etiā si talia nō liceret fm iu  
sticiā strīcta. Proinde dīc Rich. sup̄ Apoc. li. j.  
O q̄ mira circa nos diuine pīetas dignatio q̄ eti  
am i sc̄ōis suis maximis si districte vellet h̄ eos  
agere inueniret vñ eos iuste dānaret. etiā etiam  
peccates reuocat; peccates liberat. hec ille. Utet  
ma rō efficacie mirabilioris amor⁹; q̄r dīc amo  
rosus p̄la mirabilis fecit. maiorisq̄ amoris sig  
exhibuit fm misericordia h̄ fm iusticiā fecerit ut  
vn̄q̄ factur⁹ ē. Primū mirū maximū q̄ dīc et  
misericordia voluit icōnari. Un̄ Bern. Iusticia  
allegabat: dñe si gen⁹ bñanū nō p̄mitit in dā  
naōe sui peti ego p̄rehabeo. Misericordia al  
legauit q̄ deberet gen⁹ bñanū saluari: et ipa pre  
obtinuit q̄ dīc sentētā dedit ut ex misericordia li  
beret bō tali iusticia mediāte ut dei fili⁹ fierz bō  
et satifaceret. Scđm mirū q̄ cū vn̄ica gutta lā  
guis t̄pī sufficiat, p̄ redēptōe toti⁹ mūdi ut dīc  
Bern. m̄ ex misericordia t̄pī totū sanguinē fudit  
Jō ps. Apd dñm mia et copiosa apud eū redēp.  
Terciū mirū ē q̄ q̄tēcūqz sīnt p̄t̄ hōis maria  
et mīta et q̄tēcūqz iata et q̄tēcūqz diurna  
etiā a p̄ncipio mūdi vīqz ad finē dīc oia et misi  
cordia remittit ut penitēt; etiā si tñmō i extētis  
ut peniteat. Un̄ Ezech. xviii. Quacūqz hora pec  
cator igemuerit nō recor. zc. Itē Hiero. ad pau  
lā. Nunq̄ est sera querit dūmō sit vera. O et  
go homo festina ad dei misericordia. L

Līrēa scđm de iusticie strīctē p̄uenītē: ex quo  
in h̄ euāgeliō bōdiero t̄pī dñs dīc q̄ misericordia  
dñs dimisit seruo omne debitū. i. peccatū. Sed  
iste seru⁹ cū nolūsset dīmittere primo venīt p̄  
tentī exegit dominus sup̄ cum omne debitum.  
Quo docemur in mysterio q̄ homo mantens in  
vno peccato de q̄ nō p̄t̄t nec vulc illō relinque.

# Dominica. xxi. post Pentecosten

et penitentia agit de alijs pccis nullum pccatum sibi dimittit nec misericordiam sequitur etiam de illis alijs de quibus peniter. Queritur quod magne misericordie dei queriat iustitia stricta: ut propter solum unicum pccatum mortale non faciat misericordiam etiam de alijs de quibus quis penitentia agit sed datur in perpetuum et puniat talia illud pccatum reseruatum quod omnia alia pccata in tali hicie. Ad quod respondet fidelis theologus et canonista pccipue Rich. et Bonaventura. in. iij. di. xv. quod optimo sive conuenienter diuine misericordie similitudinem et iusticie et oino sic deus iudicat homines; ita quod si vnde mille pccata mortalia fecisset et de illis penitentias ageret singulis annis perficendo et lugendo: et tamen in uno pccato interim permanerer; puta quod non restituatur cui possit aliena. vel quod ira tenet decem aut pluribus annis. vel meretrice tenet et sic de alijs. et cum tali uno pccato moreret. ne hoc vnde nec alia milles pccata sibi remittentur; sed punietur in inferno per omnes singulis. Et hoc ostendit.

Primo rone sumpta ex scripturis.

Secundo rone ex variatiois.

Tertio rone falsificatiois.

Quarto rone pfectiois.

Ultimo rone ex explicatiois.

Prima ron ex scripturis. quod Jacobus. iij. habet. et ponit extra de reg. iuris. c. deficere. sic. Qui tota leges servaverit offendit aut inviso factus est omnibus rebus. Sed quod hoc nisi quod ei usque ad eum pccatum cu[m] colsumatum fuerit generat morte. R. vi. Stipendia pccati mors. Sed manente homine in morte non potest similiter eidem vita inesse cum vita et mors sine contradictione. quod in tali non potest misericordia dei effectus videtur facere remittendo pccata. sicut mortuo corde nullum membrum potest vitam habere sed quodlibet mortuus. Se cu[m] ron de reg. iuris. quod o[mn]is pccatum mortale contraria est dei sine quod pccatum remitti non potest. et facit deo inimicu[m]. quod manente unico pccato contra et misericordia remissio non potest haberi. Tertia ron falsificatiois. quod de pccata non dimittit sine penitentia vera. Sed ut de pe. di. v. c. falsas Gregorius dicit. Falsa penitentia agitur cum spretis pluribus de uno solo quod non penitet. quod ron. Quarta ron pfectiois. quod de usus pfectissimum nihil facit impfectum. sed Aug. de pe. di. iij. c. Sunt plures. di. c. quod non sunt venientia dimidiat datur aut totum dimittit per misericordiam: aut nihil dimittit fidelis ordinatus iusticiam. Exempli gratia. Rex non vulnus in domo sua seruat tenere quod per timus sibi seruat et primus regis ipse occidere querat: sed vulnus quod oino sit fidelis. D. Ultima ron de explicatiois. quod ut Aug. dicit. ca. Sunt plures. di. c. Sunt plures quod penitentia peccatis est non oino. Reseruat enim sibi quod in quibus delectentur non aduententes dominum. scilicet multum sibi et sursum a demoni liberasse. quod hoc docens nos nunc nisi de oino sibi posse sanari. Nam et quod habuit septem demonia. scilicet magdalena ab eadem non sexto oino septem expulit. et legiones ab alio eiusdem nemine reliquit et oino liberatum

possideret omnides quod etiam si pccata sint mille oportere de oino penitere. et nullum reseruari debere. Si dicas. Nullum quod melius mihi est ut de alijs nullam agam penitentiam quod scio vnde pccatum quod relinquerem nolo in meipso. nec de illo penitere volo. R. deo quod pccata rea non est desperandum sed fac penitentiam quod quibuscumque potes. Sed enim valeret nullum omnium ut faciliter possis enarrare de alijs multis penitere. vel saltu in hora mortis melius te ipsum recognoscere et couerti. Valenter etiam ad alia cetera multa ad que valenter opera bona in pccato mortali facta. O quod pccato excute te de pulueri et pccato quantumcumque potes. E. Exempli ad predictum etiam legitur in. iij. li. dialogus Gregorii. quod quando monachus in monasterio cui error videtur fecerat fratres totum religiosus: ad extremitatem pducatur fratres ad eum qui venientes putabant illo moriente aliquod magni boni ab illo audire. Ille autem tremens dicit. Omnes me levare et obviosci credebat: occulte ego comedebam. et tecum nunc ad deum: adumbratum draconem suum tradidi: quod cauda sua colligavit genua mea. Caput vero intra os meum immiterum spiritum meum ebibit et extrahit. His dictis statim defunctus est. Ad idem legitur in spe. exempli. v. et. ccxij. quod scississima mulier maria de Ogni es multe lachrymis rogabat deum per oia sue misericordiam ut deficeret. Et die quodam in ecclesia vidit p[ro]p[ter]e se nebrosum spiritum astare. et interrogauit quod est. Et sp[iritu]s. Ego inquit sum mater tua. Eius Maria. Quod tibi est. Tunc illa ait. Male. nec poterunt me preces tue iuuare quod p[ro]petuo sum daturata eo quod nutrita sum et scienter vici et his quod iniusta mercanaria et usuraria acquisita erat: nec ablata volui restituere nec penitentiam egit. et sic me et oia bona quod feci p[ro]didit. et disparuit. Paret ergo ron.

E. Circa tertium de abundantia misericordie dei notandum. quod quilibet homo christianus debet de dei misericordia matrimonia et casas agere: eo quod mirabiliter exhibetur nobis per oia ei[us] abundantia. Et hoc ostendit pccipue quod in deo dimisiois vel quantitatibus. Prior enim misericordia dei erga nos est altissima. p[ro]cellis enim angelorum creationem et glorificationem. Unde Augustinus. super Job. dicit. Judicet quod poterit malus sit iustos angelos creasse et glorificasse quam ipsos iustos stificare. Lerte si eq[ualiter] est de virtutibus possibile sed maioriis est misericordie. Hec Augustinus. Reuera oportet quod magis est indignus copartire ad gratiam dei dandam sibi quam angelis iusti ad gloriam. Eius enim sunt sine pccato et amici dei magis sunt gloria digni. Secundo debemus magnas casas agere deo et abundantia misericordie eius. quod est latissima plus quam terra totum celum. Jo[nathan]us Augustinus. super Job. Malus est enim iustus care impetu quam creare celum et terram. R. quod in credendo celum et terram dixit deus et facit sicut oia: sed in iustificando impetu optinet deum carnari et partem. Tercio quod misericordia dei est super nos logissima quod ab hora p[ro]ceptiois usque ad mortem tempore vite et a p[ro]genies a seculo in seculo. Jo[nathan]us Augustinus dicit. Et misericordia eius a progenie in progenies timet.